La *Cronistoria* non ci dà alcuna notizia su' lavori del principio del secolo XVIII.

¹ Il Cronista allude alla sua storia *Della miracolosa imagine di S. M. della Bruna*, per P. Mariano Ventimiglia, Napoli 1769.

² La memoria in pergamena è la seguente: Quae prostat antiquissima, et veneranda Deiparae Virginis Mariae de Bruna Imago illa est eademmet, et genuina, quae annis ab hinc ducentis nimirum anno Jubilei millesimo quingentesimo a Confratribus Sanctae Catharinae Limina Apostolorum adeuntibus Romam delata, coe-

È dopo il primo decennio, cioè nel 1711, che troviam fatto parola di qualche lavoro, vale a dire della indoratura di una delle orchestre (*Cronist.*, f. 141, t.°) della balaustrata e ringhiera di ferro ed ottone, collocata sopra il cornicione della chiesa, la quale è tolta dal suo posto per dar luogo a posteriori altre decorazioni (*ibid.*, f. 142). Tre anni dopo leggiamo di una

pit in itinere signis clarescere ac miraculis. Inde autem Neapolim ad patrium solum revecta, atque in hoc unde fuerat asportata, reposita templo, tot tantisque postmodum est illustrata prodigiis, ut horum fama, longe lateque diffusa nedum, amplissimae hujus Civitatis, totiusque Regni, verum longinquarum quoque Regionum obsequium sibi conciliaverit, ac devotionem.

Porro tantum thesaurum desiderabilem sane super aurum, et lapidem praetiosum multum humanis oculis aliquando ereptum, suffecto nimirum in ejus locum exemplari quodam in Cuprea lamina pictis coloribus expresso, hicque post praefatam laminam despectissime, ac sordide jacentem inventum a pulvere, tineae, et carie, quae illam demoliri aggressae fuerant, manu solerti Artificis quam diligentissime vindicatum, pristino ac primaevo loco restituere opere praetium fore visum est, occasionem nacti satis opportunam ex argenteo, aureoque ornatu, quo tandem Sacram Iconem exterius, et in facie magnificentissime pro meritis irradiari curavit Addictissimus Carmeli Heroinae Eminentissimus Cardinalis Jacobus Cantelmus Neapolitanus Metropolita partim ex legato Felicis Recordationis Eminentissimi Cardinalis Fortunati Carrafae Episcopi Aversani, partim ex argenteis donariis bonae memoriae Eminentissimi Cardinalis Ascanii Filamarini Archiepiscopi Neapolitani ejusdem Virginis itidem amantissimorum.

Una verò cum Auctographo, seu Originali tabula collocatum est posterius ejusdem Sanctae Imaginis Apographum, seu Exemplar fidelissime, et adamussim excerptum, ac in nucea tabula crassiori delineatum in eum videlicet finem, ut si quando edacissimi temporis, quod omnia consumit injuria Autographum perire contingeret; hoc in Apographo Superstes per maneat ad Posterorum memoriam pariter, ac tutelam.